



اخبار



ایستا باور عبیری، رئیس جامعه انجمن های حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی ایران معتقد است: بوم گردی ها به رشد اقتصادی کم کریس و فعالیت های جدید اقتصادی متکی بر مشاغل نیاکان مان منجر می شوند؛ اقتصادی که به دنبال منافع زدگنر و شخصی، رفاه اجسام فیزیکی و مصرفی که در بیشتر جوامع به اشتباه «ثروت» نامیده می شود، نیست.

ایستا عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی کشور با تأکید بر اینکه این سازمان منابع برنامه ای برای افزایش مساحت زراعت چوب در جنگل های هیرکانی ندارد، گفت: زراعت چوب در خارج از عرصه های جنگلی می تواند به رفیع نیاز صنایع چوبی و سلولوزی کشور کمک کند، اما گسترش سطح زراعت چوب در جنگل های هیرکانی به هیچ وجه به صلاح کشور نیست و از نظر کارشناسی، کاملاً با این مسأله مخالفیم.



ایستا بهرامعلی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان با اشاره به ثبت تصویر یک قلاده یوزپلنگ با نوع جدیدی از نقش بندی خال گفت: به دلیل نبود تصویر از ۲ طرف بدن این یوزپلنگ، نمی توان به این صحنه نزدیک قلاده یوز جدید خرد.

مهر ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از بهره برداری ۵۲ پروژه گردشگری در این استان با اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومان خبر داد.

ایستا صادق ضایبان، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت: نقشه ها نشان می دهد که بارش پاییز زمستان در حد نرمال و در برخی مناطق نظیر حاشیه زاگرس بیش از نرمال خواهد بود. بارش نرمال به میانگین بلندمدت بازمی گردد در این راستا سه سال پیایی خشکسالی و کم بارشی داشتیم و امسال انتظار داریم بارش پاییز و زمستان به اندازه میانگین بلندمدت باشد.

ایستا علیرضا مزینانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با تأکید بر اینکه درختان قطع شده در محدوده عرصه تحت مدیریت محیط زیست قرار ندارد، گفت: محیط زیست استان نسبت به قطع هرگونه درخت در سطح استان بدون مجوز و دلیل فنی و یابری اعمال سئود چوبانه مخالف بوده و خود به عنوان یک دستگاه نظارتی بموقع وبه فرآخو ورود قانونی دارد.

ایستا اتاکیک صفری توج، سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان درباره تخریب پالکون خانه ایرانی (وکیل الرعایا یا همان مدرسه آزاد) گفت: هرگونه حذف جزئیات یا الحاقات اضافه مورد بررسی قرار خواهد گرفت و هر آنچه از اصل و اصالت بنا کم یا حذف شده باشد، باید به حالت اولیه برگردد.

ایستا هادی جلالی، سرپرست اداره حفاظت محیط زیست ادرهس گفت: محظبانان این اداره موفق به تصویربرداری از چهار قلاده خرس سیاه آسیایی (بلوچی) در این شهرستان شدند.



ایستا کامران اکبری شایگان، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان اسدآباد گفت: رویداد جشنواره آلودی روستای ملحمدره معروف به ماسوله غرب کشور در دست اقدام برای ثبت در تقویم رویداد های گردشگری کشور است.

مشهد نمی توانیم مجوز ندهیم اما ارائه تسهیلات و امکانات را منوط موصوبه ها در استان هایی که اجرا شده، توانسته است کمک های شایان توجهی داشته باشد. شالباقیان به حمایت وزیر میراث فرهنگی از کسب و کارها در حوزه منابع تبصره ۱۸ اشاره کرد و گفت: به همین جهت تخصیص منابع برای نوسازی، مرمت و تجهیزات تأسیسات گردشگری موجود برای اولین بار گنجانده شد. به تمامی استان ها ابلاغ شد که باید در توزیع اعتبارات در کنار تکمیل پروژه های در حال ساخت، موضوع نوسازی و بازسازی و تجهیزات گردشگری را در اولویت قرار بدهند. او اعیای جایزه صادراتی اعیای، حمایت از نمایشگاه های گردشگری خارجی و کمک به تبلیغ ظرفیت های گردشگری در خارج از کشور را از جمله نتایج امضای تفاهنامه با دستگاه های مختلف مثل سازمان توسعه تجارت دانست و درباره نمایشگاه بین المللی گردشگری که بهمن ماه برگزار خواهد شد، گفت: کلیه فعالان گردشگری از ۵۰ درصد برای معافیت زمین نمایشگاه برخوردار می شوند و ۲ هزار متر زمین برای تهاتر با شرکت کنندگان خارجی هم در نظر گرفته است.

ملاحظات محیط زیستی طرح های گردشگری

او همچنین گفت: ملاحظات محیط زیستی طرح های گردشگری باید در نظر گرفته شود. درخصوص طرح آشوراده نیز این گونه است. در حوزه گردشگری سبزه محور را دنبال می کنیم. با آفا و ساتبا و وزارت نیرو تفاهنامه هایی خواهیم داشت. همچنین میزهایی با این محوریت در دفتر گردشگری داخلی فعال شده است. شالباقیان درخصوص مشوق های گردشگری در هفته گردشگری گفت: تعرفه انرژی در حوزه گاز را کاهش دادیم و برای صرفه جویی در مصرف آب نیز ورود کرده ایم. مدیریت پسماند و تعرفه های آن فعالان حوزه را تحت تأثیر قرار می دهد و ما درصدد تعیین این تعرفه ها برآمدیم. ضمن آنکه بازدید از موزه ها در روز جهانی گردشگری که ۵ مهرماه است رایگان خواهد بود. روز جهانی گردشگری روز فعالان گردشگری است.



حمايت از فعالان گردشگری است. شالباقیان بنده به عنوان معاون گردشگری انتظار می رود پیگیری های لازم را در راستای حمایت از فعالان و تأسیسات گردشگری انجام دهم و دغدغه های مرتبط با نحوه اجرا و استفاده از این سیم کارت ها در همان کارگروه بررسی، تعیین و ابلاغ می شود.

هباتی از هواپیمایی مصر

معاون گردشگری در پاسخ به سؤالی درباره اینکه با توجه به مذاکرات بخش خصوصی برای برقراری سفر گردشگران ایرانی به مصر، آیا وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دستور کار مشخصی درباره برقراری ارتباط گردشگری با مصر دارد، گفت: درباره روابط گردشگری با مصر برقراری پرواز مرجع پاسخگویی سازمان هواپیمایی ایران وارد می شوند، اظهار کرد: (کارگروه رفیع مصادیق جرمانه دادستانی کل کشور) تصویب شده است و وظیفه ما در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

موقع تعهدات خودشان را برای تکمیل پروژه ها ایفا می کنند. این مصوبه ها در استان هایی که اجرا شده، توانسته است کمک های شایان توجهی داشته باشد. شالباقیان به حمایت وزیر میراث فرهنگی از کسب و کارها در حوزه منابع تبصره ۱۸ اشاره کرد و گفت: به همین جهت تخصیص منابع برای نوسازی، مرمت و تجهیزات تأسیسات گردشگری موجود برای اولین بار گنجانده شد. به تمامی استان ها ابلاغ شد که باید در توزیع اعتبارات در کنار تکمیل پروژه های در حال ساخت، موضوع نوسازی و بازسازی و تجهیزات گردشگری را در اولویت قرار بدهند. او اعیای جایزه صادراتی اعیای، حمایت از نمایشگاه های گردشگری خارجی و کمک به تبلیغ ظرفیت های گردشگری در خارج از کشور را از جمله نتایج امضای تفاهنامه با دستگاه های مختلف مثل سازمان توسعه تجارت دانست و درباره نمایشگاه بین المللی گردشگری که بهمن ماه برگزار خواهد شد، گفت: کلیه فعالان گردشگری از ۵۰ درصد برای معافیت زمین نمایشگاه برخوردار می شوند و ۲ هزار متر زمین برای تهاتر با شرکت کنندگان خارجی هم در نظر گرفته است.

آمایش سرزمین

او درخصوص لغو روادیدا نیز گفت: لغو روادید با عراق صورت گرفته و چهارشنبه نخستین گروه گردشگران روس به ایران خواهند آمد. لغو روادید با چین را نیز در نظر داریم و تسهیل ورود گردشگران خارجی با خودروی شخصی را بعد از تفاهم با دستگاه های ذیربط اجرایی خواهیم کرد. شالباقیان درخصوص نیازسنجی و پراکنش ساخت و سرمایه گذاری در حوزه گردشگری گفت: نیازمند آمایش درست برای ارائه مجوز هستیم. در برخی مناطق درصد بازسازی تأسیسات موجود برآمدیم. همچنین در برخی نقاط مانند



کلیه فعالان گردشگری از ۵۰ درصد برای معافیت زمین نمایشگاه برخوردار می شوند و ۲ هزار متر زمین برای تهاتر با شرکت کنندگان خارجی هم در نظر گرفته است



نشست خبری معاون گردشگری به مناسبت گرامیداشت روز جهانی گردشگری

معاون گردشگری، محور برنامه های هفته گردشگری را اعلام کرد

برگزاری شب های گردشگری سبز

یک بند دیگری خوشبختانه با کمک نمایندگان مجلس شورای اسلامی اضافه شد که کمک شایانی را در سال های آینده خواهد داشت که آن تخصیص ۵ درصد از اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای به حوزه زیرساخت های گردشگری است. این رقم اگر استمرار پیدا کند، رقم قابل توجهی خواهد بود که به حوزه

رشد ۳۹ درصدی گردشگران خارجی

معاون گردشگری از سفر سه میلیون و ۳۵۴ هزار مسافرو گردشگر خارجی به ایران در شش ماه نخست امسال و رشد نزدیک به ۳۹ درصد رشد در این بخش نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته خبر داد و درباره چگونگی اجرای طرح سیم کارت های بدون فیلتر گردشگری، سفر ایرانی ها به مصر، کاهش سفر آذربایجانی ها به ایران و طرح افزایش تعطیلات پایان امیدوارکننده ورود گردشگران خارجی از اسفند ماه سال گذشته خبر داد و گفت: در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۲، سه میلیون و ۳۵۴ هزار نفر وارد کشور شدند که نسبت به سال گذشته ۳۷،۹۷ درصد افزایش داشته است.»

بازار اولویت دار عراق

او بازار عراق را یکی از بازارهای اولویت دار گردشگری کشور اعلام کرد و لغو ویزا برای گردشگران این کشور در خرداد ماه سال ۱۴۰۱ را باعث افزایش ورود شهروندان این همسایه غربی در ماه های خرداد و تیر مرداد سال گذشته به کشور دانست.

کاهش گردشگران آذربایجانی

شالباقیان به کاهش ورود گردشگران آذربایجانی اشاره کرد و گفت: ما نزدیک به یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر ورودی از این کشور داشتیم که روند کاهش داشت و به ۶۱ هزار نفر رسید. بنابراین پیش بینی ما این است که با مستثنی کردن



تندیس بی بی لوعه، بانوی گردشگری مقاومت رومانی می شود

بی بی لوعه از کهنسال ترین زنان خوزستان است. این عمر طولانی باعث شده حوادث زیادی را با چشم خودش ببیند. از هجوم انگلیسی ها حدود ۹۰ سال قبل به آبادان و دارخوین تا حمله عراق و حصر آبادان؛ از ساخته شدن تلمبه خانه دارخوین توسط انگلیسی ها تا بیرون کردن عراق و اعدام صدام؛ از لختلای که دارخوین، محل زادگاهش، شهر شد تا روزی که یکی از مهمترین سنگرهای مقاومت هشت سال جنگ تحمیلی بود. او در دوران جنگ برخلاف اهالی دارخوین هرگز این شهر را ترک نکرد و ماند تا قوت قلب رزمندگان باشد. برایشان آشپزی می کرد یا حتی لباسهایشان را می شست. آوازی می خواند و روحیه می داد. آنقدر به رزمندگان محبت کرد که به مادر رزمندگان شهرت پیدا کرد. صدایش را وقتی می خواند همه دوست داشتند و با او دلشاد بودند. خانه او در تمام مدت هشت سال جنگ محل رفت و آمد سربازها و حتی فرمانده های جنگ بود. او رازنی مهربان و صلح طلب می شناسند. دوستدارانش می گویند تا زمانی که زنده است باید نام او در میراث بشری ایران ثبت شود.

عکس: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان



عکس: مهر